3

01

LEI Nº 2.673/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

Denomina o município de Romelândia-SC, como “Capital Estadual do Gado de Corte”.

O PREFEITO DE ROMELÂNDIA, ESTADO DE SANTA CATARINA, faço saber que a Câmara de Vereadores decretou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1º Fica denominado o Município de Romelândia-SC, como CAPITAL ESTADUAL DO GADO DE CORTE.

Art.2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]           Prefeitura Municipal de Romelândia (SC), em 12 de Março de 2024.

                                          JUAREZ FURTADO
        Prefeito de Romelândia